平成３０年９月

保護者 様

白河市立信夫第二小学校長 塩田明美

白河市立信夫第二小学校の特設陸上等の方針

１ 特設陸上の練習時間は、下記のとおりです。

練習時間（９月のみ） 週２回 平日１時間

２ 児童に関する会議のための時間や授業力向上のための研修や研さんの時

間を確保するため、Ｂ日課・一斉下校が月末にあります。

一斉下校 原則月末 教材研究日

３ 児童がご家庭での祭事や地域の行事などに積極的に参加し見聞を広める

とともに、教職員が週休日の振替や休暇を取得しやすくするため、夏季休

業中に学校閉庁日を設けました。

学校閉庁日 ８月１３日～８月１５日（平成３０年度の場合）

施設保守の要員として教職員が出勤する場合もありますが、原則として

開錠はせず、来訪対応や電話対応は行いませんので、ご了承ください。

＜学校閉庁日等における緊急時対応＞

警察や消防（救急）などの対応が必要となるような場合、または、児童の

生命や安全に関わる場合等の緊急時の連絡先は以下のとおりです。

緊急時連絡先

白河市教育委員会学校教育課 電話２２－１１１１